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SECRETARIA. Se informa a la sefiora Jueza que obra liquidacién del crédito visible en anexo 12 del expediente
digital y se corri6 el término de traslado, finalizado el 31 de marzo de 2022 - 5:00 P.M., consagrado en el 110 del C.G.
del P. obrante en anexo 13. Se informa que una vez consultado el Portal Transaccional de Banco Agrario se advierte

gue no existen titulos en favor del proceso. Para proveer, junio 1 de 2023.

DIANA PATRICIA OLIVARES CRUZ
Secretaria.

JUZGADO TERCERO CIVIL MUNICIPAL.
Guadalajara de Buga, primero (1) de junio de dos mil veintitrés (2023).

AUTO INTERLOCUTORIO No.1480

Proceso: Ejecutivo para la Efectividad de la Garantia Real.
Demandante: Banco de Occidente

Demandados: Flor de Maria Plaza Pizarro

Rad. No.: 761114003003-2019-00158-00

ASUNTO

En atencién al informe secretarial, se observa que se encuentra vencido el
término de traslado de la liquidacion del crédito presentada por la apoderada de la parte
demandante, conforme a lo establecido en el articulo 446 del C.G.P.

Realizada la revision de la liquidacion obrante en anexo 12 del expediente
digital, encuentra el Juzgado que no se encuentra ajustada a derecho porque no se
elabor6 en periodos de 30 dias por mes, es decir en anualidades de 360 dias como lo
dispone la Superintendencia Financiera de Colombia,

En virtud de lo anterior, el Juzgado Tercero Civil Municipal de Buga,
RESUELVE:
PRIMERO: NO TENER en cuenta la liquidacion del crédito adicional
presentada por la parte demandante obrante en anexo 12 del expediente digital, por las

razones expuestas en la parte motiva de esta providencia.

SEGUNDO: MODIFICAR y ACTUALIZAR de oficio la liquidacion del
credito, la cual quedara asi:
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LIQUIDACION DEL CREDITO

CAPITAL ‘ $21.718.468,00
MES- No INT. BANCARIO TASA MAX. INT. INTERES TOTAL

No. CAPITAL ANO DiAS CTE. USURA MORA MENSUAL INTERESES TOTAL

1 $21.718.468,00 | nov-18 10 19,49 29,24 2,16 $ 156.386,50 $ 156.386,50 $ 21.874.854,50
2 $21.718.468,00 dic-18 30 19,40 29,10 2,15 $ 467.227,13 $ 623.613,64 $ 22.342.081,64
3 $21.718.468,00 | ene-19 30 19,16 28,74 2,13 $ 462.065,07 $ 1.085.678,70 $ 22.804.146,70
4 | $21.718.468,00 feb-19 30 19,70 29,55 2,18 $ 473.661,20 $ 1.559.339,90 $ 23.277.807,90
5 $21.718.468,00 | mar-19 30 19,37 29,06 2,15 $ 466.582,60 $ 2.025.922,49 $ 23.744.390,49
6 | $21.718.468,00 | abr-19 30 19,32 28,98 2,14 $ 465.507,91 $ 249143041 $ 24.209.898,41
7 $21.718.468,00 | may-19 30 19,34 29,01 2,15 $ 465.937,85 $ 2.957.368,26 $ 24.675.836,26
8 $21.718.468,00 | jun-19 30 19,30 28,95 2,14 $ 465.077,88 $ 3.422.446,14 $ 25.140.914,14
9 $21.718.468,00 jul-19 30 19,28 28,92 2,14 $ 464.647,75 $ 3.887.093,89 $ 25.605.561,89
10 | $21.718.468,00 | ago-19 30 19,32 28,98 2,14 $ 465.507,91 $ 4.352.601,80 $ 26.071.069,80
11 | $21.718.468,00 | sep-19 30 19,32 28,98 2,14 $ 465.507,91 $ 4.818.109,71 $ 26.536.577,71
12 | $21.718.468,00 oct-19 30 19,10 28,65 2,12 $ 460.772,48 $ 5.278.882,19 $ 26.997.350,19
13 | $21.718.468,00 | nov-19 30 19,03 28,55 2,11 $ 459.263,42 $ 5.738.145,61 $ 27.456.613,61
14 | $21.718.468,00 dic-19 30 18,91 28,37 2,10 $ 456.673,82 $ 6.194.819,43 $ 27.913.287,43
15 | $21.718.468,00 | ene-20 30 18,77 28,16 2,09 $ 453.648,41 $ 6.648.467,85 $ 28.366.935,85
16 | $21.718.468,00 feb-20 30 19,06 28,59 2,12 $ 459.910,30 $ 7.108.378,14 $ 28.826.846,14
17 | $21.718.468,00 | mar-20 30 18,95 28,43 2,11 $ 457.537,39 $ 7.565.915,53 $ 29.284.383,53
18 | $21.718.468,00 | abr-20 30 18,69 28,04 2,08 $ 45191757 $ 8.017.833,10 $ 29.736.301,10
19 | $21.718.468,00 | may-20 30 18,19 27,29 2,03 $ 441.065,98 $ 8.458.899,08 $ 30.177.367,08
20 | $21.718.468,00 | jun-20 30 18,12 27,18 2,02 $ 439.542,08 $ 8.898.441,17 $ 30.616.909,17
21 | $21.718.468,00 jul-20 30 18,12 27,18 2,02 $ 439.542,08 $ 9.337.983,25 $ 31.056.451,25
22 | $21.718.468,00 agt-20 30 18,29 27,44 2,04 $ 443.240,98 $ 9.781.224,23 $ 31.499.692,23
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23 | $21.718.468,00 sep-20 30 18,35 27,53 2,05 $ 444.544,85 $10.225.769,08 $ 31.944.237,08
24 | $21.718.468,00 oct-20 30 18,09 27,14 2,02 $ 438.888,63 $10.664.657,71 $ 32.383.125,71
25 | $21.718.468,00 | nov-20 30 17,84 26,76 2,00 $ 433.434,94 $11.098.092,65 $ 32.816.560,65
26 | $21.718.468,00 dic-20 30 17,46 26,19 1,96 $ 425.116,93 $11.523.209,58 $ 33.241.677,58
27 | $21.718.468,00 ene-21 30 17,32 25,98 1,94 $ 422.043,72 $11.945.253,31 $ 33.663.721,31
28 | $21.718.468,00 feb-21 30 17,41 26,12 1,95 $ 424.019,90 $12.369.273,20 $ 34.087.741,20
29 | $21.718.468,00 | mar-21 30 17,41 26,12 1,95 $ 424.019,90 $12.793.293,10 $ 34.511.761,10
30 | $21.718.468,00 abr-21 30 17,31 25,97 1,94 $ 421.824,03 $13.215.117,13 $ 34.933.585,13
31 | $21.718.468,00 | may-21 30 17,22 25,83 1,93 $ 419.845,69 $13.634.962,82 $ 35.353.430,82
32 | $21.718.468,00 jun-21 30 17,21 25,82 1,93 $ 419.625,76 $14.054.588,58 $ 35.773.056,58
33 | $21.718.468,00 jul-21 30 17,18 25,77 1,93 $ 418.965,81 $14.473.554,39 $ 36.192.022,39
34 | $21.718.468,00 ago-21 30 17,24 25,86 1,94 $ 420.285,49 $14.893.839,88 $ 36.612.307,88
35 | $21.718.468,00 | sep-21 30 17,19 25,79 1,93 $ 419.185,82 $15.313.025,70 $ 37.031.493,70
36 | $21.718.468,00 oct-21 30 17,08 25,62 1,92 $ 416.764,42 $15.729.790,12 $ 37.448.258,12
37 | $21.718.468,00 | nov-21 30 17,27 2591 1,94 $ 420.945,01 $16.150.735,13 $ 37.869.203,13
38 | $21.718.468,00 dic-21 30 17,46 26,19 1,96 $ 425.116,93 $16.575.852,06 $ 38.294.320,06
39 | $21.718.468,00 | ene-22 30 17,66 26,49 1,98 $ 429.499,11 $17.005.351,17 $ 38.723.819,17
40 | $21.718.468,00 | feb-22 30 18,30 27,45 2,04 $ 443.458,35 $17.448.809,52 $ 39.167.277,52
41 | $21.718.468,00 | mar-22 30 18,47 27,71 2,06 $ 447.150,07 $17.895.959,59 $ 39.614.427,59
42 | $21.718.468,00 | abr-22 30 19,05 28,58 2,12 $ 459.694,69 $18.355.654,29 $ 40.074.122,29
43 | $21.718.468,00 | may-22 30 19,71 29,57 2,18 $ 473.875,31 $18.829.529,60 $ 40.547.997,60
44 | $21.718.468,00 | jun-22 30 20,40 30,60 2,25 $ 488.594,70 $19.318.124,29 $ 41.036.592,29
45 | $21.718.468,00 jul-22 30 21,28 31,92 2,34 $ 507.212,87 $19.825.337,16 $ 41.543.805,16
46 | $21.718.468,00 | ago-22 30 22,21 33,32 2,43 $ 526.704,20 $20.352.041,37 $ 42.070.509,37
47 | $21.718.468,00 sep-22 30 23,50 35,25 2,55 $ 553.433,31 $20.905.474,67 $ 42.623.942,67
48 | $21.718.468,00 | oct-22 30 24,61 36,92 2,65 $ 576.153,65 $21.481.628,32 $ 43.200.096,32
49 | $21.718.468,00 | nov-22 30 25,78 38,67 2,76 $ 599.829,56 $22.081.457,88 $ 43.799.925,88
50 | $21.718.468,00 | dic-22 30 27,64 41,46 2,93 $ 636.908,67 $22.718.366,55 $ 44.436.834,55




< b Rama Judicial
] Consejo Superior de la Judicatura

U Republica de Colombia

51 | $21.718.468,00 | ene-23 30 28,84 43,26 3,04 $ 660.476,51 $23.378.843,06 $ 45.097.311,06
52 | $21.718.468,00 | ene-23 30 30,18 45,27 3,16 $ 686.475,27 $24.065.318,34 $ 45.783.786,34
53 | $21.718.468,00 | mar-23 30 30,84 46,26 3,22 $ 699.159,65 $24.764.477,99 $ 46.482.945,99
54 | $21.718.468,00 | abr-23 30 31,39 47,09 3,27 $ 709.669,98 $25.474.147,97 $ 47.192.615,97
55 | $21.718.468,00 | may-23 30 30,27 45,41 3,17 $ 688.209,62 $26.162.357,59 $ 47.880.825,59
SALDO TOTAL A PAGAR $ 47.880.825,59
LIQUIDACION DEL CREDITO
CAPITAL $21.718.468,00
INT. DE MORA $26.162.357,59

$47.880.825,59




I Rama Judicial
) Consejo Superior de la Judicatura

p Republica de Colombia

TERCERO: [INFORMAR a la parte ejecutante que, consultado el Portal
Transaccional del Banco Agrario, no existen titulos judiciales a favor del proceso.

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE.

La Juez; S
J

ANETH DOMINGUEZ OLIVEROS

Firmado Por:
Janeth Dominguez Oliveros
Juez
Juzgado Municipal
Civil 003
Guadalajara De Buga - Valle Del Cauca

Este documento fue generado con firma electrénica y cuenta con plena validez juridica,

conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12

Cadigo de verificacion: 51dd8f2aa5ff775abd4009b9248f30ea3044d136bbbb68aa8alfc23f8d8bd809
Documento generado en 01/06/2023 10:47:23 PM

Descargue el archivo y valide éste documento electrénico en la siguiente URL:
https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/FirmaElectronica

JUZGADO TERCERD CIVIL MUNICIPAL
NOTIFICACION
Estado Electronico No. 065.

El anterior auto se notifica hoy
2 de junio de 2023 a las 8:00 A.M.

Y i .\\'I g
estoy ( MOooED,
DIANA PATRICIA OLIVARES CRUZ
Secretaria




